

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO

Av. Araguaia, S/no - Centro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 826/2024 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 37/2024 ADESÃO AO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA PARA UTILIZAÇÃO NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E ATIVIDADES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE MURICILANDIA -TO PARA O MUNICIPIO DE ARAGUANÃ - TO destinados a FUNDO MUNICIPAL TURISMO, CULTURA E LAZER deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO,

IGOR PAULINI M. L. DE SOUSA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.707.665/0001-81, estabelecida em AV MARECHAL RONDON, 163, SALA 01 - JARDIM FILADELFIA, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	PAINEL DE LED de alta resolução, p08, gabinete 96 cm x 96 (cotação por unidade de gabinete).		100,0000	UN	440,0000	44.000,0000
01/02	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DISCIPLINADORES GRADIL, descrição: locação de disciplinadores gradil para isolamento de área, em modelo inter traváveis em estrutura de ferro, na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira.		300,0000	UN	21,0000	6.300,0000
01/03	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GROUND Q 30 - com montagem e desmontagem de todas as peças.		500,0000	UN	50,0000	25.000,0000
01/04	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR, descrição: locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 kva, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 hz, operador e cabos elétricos para ligação, cercado de isolamento com grades disciplinadoras e fixação de fita zebreada.		7,0000	UN	3.200,0000	22.400,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 826/2024 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2024

01/05	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 14X10M, descrição: prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco medindo 14 metros de frente x 10 metros de profundidade, estrutura para p.a. fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.), com cobertura em box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. housemix para mesas de pa e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda cada, escada de acesso.	4,0000	UN	13.500,0000	54.000,0000
01/06	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO-SOM P.A 48 - 1 mesa de som 48 canais com 24 mandas digitais;1multicabo de 64 canais com 60 metros + splinter; 2 processadores digitais;2 cd/dvd player;1 notebook;24 caixas de sub grave com 02 falantes de 18?;24 caixas de alta frequência linearray com 2x12? + 2x8? + driver;4 torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência linearray com 1x12? + driver e 4 unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18?;- sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações;monitor (palco) - 1 mesa de som digital 48 canais com 24 mandadas;2 processadores digitais para o sidefill;1sidefill com 2 caixas para subgrave com 2x18? e 2 caixas de 3 vias com 1x15? + 1x10? + driver ou 8 caixas de alta frequência linearray com 1x12? + driver para cada lado (esquerdo e direito);16 monitores 2x12? + driver de 2?;2 monitores tipo drumfill com 2x15? + driver 2?;2 caixas de sub grave de bateria com 02 falantes de 18?- sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações;microfones e acessórios - 20 microfones sem fio uhf ;24 microfones dinâmicos;10 microfones tipo condensador;12 direct box ativo e passivo;30 pedestais tipo girafa para microfone;16 garras para instrumentos;12 fones de ouvido para monitoração in ear; 3 power play (amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 4 fones- cabos e conexões completas para o sistema.backlines - 2 amplificadores para guitarra 100w + caixa com 4x12;2 amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12?1 amplificador para contra baixo com 1 caixa com 4x10? + 1x15?;1 amplificador para teclado (tipo combo)1 kit de bateria acústica completo;6 praticáveis 2,0x1,0m.-	4,0000	LO	14.200,0000	56.800,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 826/2024 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2024

01/07	SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - 01 mesa de Iluminação Grand M.A; 24 canais de dimmer montados em rack de 4.000 watts por canal; 3 amplificadores de sinal dmx de 8 vias; 12 refletores par 64 com filtros fosco cores diversas; 06 refletores minibrutts com lâmpadas dwe 650 watts; 16 par led de 3w rgbw, 16 movingsbeam 200, 6 StroboAtomic Led rgbw; 02 máquinas de fumaça dmx; sistema de intercon com 6 pontos. .	5,0000	LO	7.300,0000	36.500,0000
01/08	CAMARIM CLIMATIZADO 4Mx4M: com fechamento nas 4 laterais e superiores em painéis de TS branco formicados dupla face, e perfis de alumínio anodizado Brilhoso, porta com fechadura, com 2,20 metros de altura, piso deck, montados com: com 02 (dois) ponto de luminária com lâmpada de no mínimo 20W LED, aterramento, 02 (duas) tomadas, extintores e ar condicionado.	8,0000	UN	3.500,0000	28.000,0000
01/09	STAND NÃO CLIMATIZADO: Stand não climatizados, com fechamento nas laterais em painéis de TS branco formicados dupla face, e perfis de alumínio anodizado natural com tamanho e formato solicitado pelo contratante na ocasião do pedido e sempre com 2,20 metros de altura, piso deck, com 01 (um) ponto de luminária com lâmpada de no mínimo 20W, aterramento, 02 (duas) tomadas, extintores, porta com fechadura. A quantidade de m2 e formatos solicitados, deverá ser feita mediante a necessidade do evento.	750,0000	M²	175,0000	131.250,0000
01/10	TÚNEL GEO SPACE por módulos de 4,30mts: Locação com montagem e desmontagem de Túnel em Arco de alumínio Geo Space, para a montagem de um túnel, nas dimensões de 20 metros de frente e 09 metros de altura. Com cobertura em lona nightandday e iluminação interna através de refletores de led 100wts que será alimentado a partir da rede da concessionária que terá um disjuntor de proteção geral, em quadro de comando onde deverá ser feita uma rede de distribuição principal por meio de cabo PP 4x16mm2 por túnel, deverá ter extintores conforme o projeto.	25,0000	LO	4.200,0000	105.000,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	509.250,0000				

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 826/2024 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2024.

TOTAL DO CERTAME.....R\$	509.250,00
--------------------------	------------

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 509.250,00 (quinhentos e nove mil e duzentos e cinquenta reais), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUANÃ/TO, aos 24 de junho de 2024

GISLANA CAMPOS SILVA

GESTORA



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.araguana.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-cad6c6-020820241839331748**